РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Село Попелево»
РЕШЕНИЕ
От   05.05.2025г.                                                                                                    № 148
О внесении изменений в решение Сельской Думы МО СП «Село Попелево» от 24.03.2022 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Сельское поселение Село Попелево» в пункт 3.3.4 «Профилактический визит»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сельское поселение «Село Попелево», протестом Прокуратуры Козельского района от 31.0З.2025г. №7-42-2025/37, в целях приведения в соответствие действующему законодательству
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Сельской думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Попелево» от 24.03.2022 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Сельское поселение Село Попелево» в пункт 3.3.4 «Профилактический визит», изложив в новой редакции следующие подпункты:
0. Подпункт 3.3.4.1- положения: « Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения ”Инспектор".
0. Подпункт 3.3.4.4 положения :«Профилапический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный	профилактический	визит	предусматривает	отказ контролируемого лица от его проведения».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории муниципального образования «Сельское поселение «Село Попелево».
Глава муниципального образования	                                      Е.В.Чурилина